
 

202６ 年 ２月 １６日 

   株式会社イズミ 

 

現ドン・キホーテ広島八丁堀店 

土地・建物売却のお知らせ 

 

株式会社イズミ(本社：広島市東区、代表取締役社長：町田 繁樹、以下「当社」)は、当社が所有する現ド

ン ・ キホーテ広島八丁堀店（広島市中区）の店舗敷地および建物について、共有地権者所有地 （以下「当

地」）と合わせて大和ハウス工業株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長/COO：大友 浩嗣）と売買

契約を締結いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

当地は、 １９６１年１１月３日に１号店である 「いづみストアー八丁堀店」 を開店させた創業の地となりま

す。１９８５年１１月２３日には広島で初となる本格的なファッションビル「ウィズワンダーランド」として生ま

れ変わり、広島の文化発信基地として愛されてまいりました。 オープン時より長きにわたり地域の皆さま

にご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

今後は大和ハウス工業株式会社が、当地に新たな賑わいを創出する質の高いホテルを中心に建設を検

討しております。イズミグループ同様ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

なお、土地・建物の引渡しにつきましては、２０２７ 年 ７月 ２日を予定しております。 

 

今後もイズミグループは地域の皆さまに信頼される存在として一層の精進をしてまいります。これまで

と変わらぬご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

概 要 

 

 

住所   広島県広島市中区新天地５番３号 

敷地面積  ７９１㎡ （全体敷地 1,712㎡） 

売却先   大和ハウス工業株式会社 

売買契約締結日 ２０２６ 年 ２月 ６日 

引渡し予定日  ２０２７ 年 ７月 ２日 

 


